
 

総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和５年１月８日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №８６ 

合掌、ありがとうございます。 

新年、あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

白鳩会員の皆様には、お正月をどのようにお過しになられたでしょうか？ 

にぎやかに過ごされた方、穏やかに過ごされた方、いろいろな過ごし方をされたことと思います。

まず、健康に新年を迎えられたことを神様に感謝させて頂きましょう。そして、新たな気持ちで今

年も人類光明化運動、国際平和信仰運動、自然と共に伸びる運動、新しい文明構築に邁進して参り

たいと思います。 

 

さて、１月２９日（日）午前１０時から「各組織合同会議」がございます。今年の大阪教区の運動

方策について、大阪教区教化部長・久利修先生よりご説明があり、その後、白鳩会の運動方策も説

明させていただきます。午後は、１時から「白鳩会分科会」がございます。白鳩会の今年の運動の

具体的な取り組みについて、ご説明いたします。ご参加の報告を頂きました方には、今年の運動方

策と大阪手帳をお送りします。早めにご報告をいただきまして、お手元に運動方策を持ってご参加

ください。参加対象は支部長以上の役職者（代理可）と講師の皆様です。どうぞ、よろしくお願い

いたします。 

 

また、昨年の聖使命感謝奉納祭、先祖供養祭の対面開催に次いで、１月からは地元の会議を対面で

開催して頂けるようになります。そこで、私も対面の会議を回らせて頂こうと思います。時間の都

合上、各大総連で一か所の会議しか回れませんが、久しぶりに皆様とお会いしたいと思います。１

月２７日が第２大総連と第４大総連、１月３０日は第１大総連と第６大総連のどこかの総連にお邪

魔致します、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

今日は、創立６９年生長の家白鳩会全国大会での白鳩会総裁・谷口純子先生のご講話より 

「“三正行”を生活の基本に 

 いつも申し上げることですが、皆さま方、お忙しい日常とは思いますが、工夫して神想観・聖経

読誦・聖典拝読の時間をおつくりいただき、そして愛行をするという“三正行”を生活の基本にお

いていただきまして、私たちの使命でありますこの素晴らしい教えをより多くの人々に伝えてい

く、自分一人が幸せになるのはもちろん、より多くの人々の幸せのために、そして世界平和のため

に役割を果たすことができますように、ますます“三正行”を実践し、これからもお元気にご活躍

いただきたいと思います。」今年も生活の基本を整えて明るく邁進して参りましょう。再拝 


